
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n. 12 del 28.5.2020 
 

 

OGGETTO: Progetto di adeguamento tecnologico e miglioramento 
ambientale allevamento bovino in Via Gardan in Comune di 
Casale sul Sile. 

Approvazione dello schema di convenzione tra Comune, Stalla 
Sociale di Monastier e Ente Parco Naturale Regionale del 
Fiume Sile. 

 
 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

GROSSO Claudio Vicepresidente Assente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume 

Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 9 del 7.5.2020, di funzionamento del Consiglio 

Direttivo in modalità telematica a seguito dell’emergenza sanitaria COVID – 19. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

PREMESSO che: 

 lungo Via Gardan in Comune di Casale sul Sile, su area agricola interna al Parco Regionale 

del Fiume Sile, esiste un compendio immobiliare destinato ad allevamento; 

 la società Stalla Sociale di Monastier, attuale utilizzatrice dell’intero compendio immobiliare, 

congiuntamente con i proprietari degli immobili, ha presentato richiesta per eseguire lavori di 

adeguamento tecnologico e di miglioramento ambientale; 

 l’art. 36 bis delle Norme tecniche di attuazione del Piano ambientale del Parco disciplina le 

attività consentite all’interno del territorio del parco, con riferimento agli allevamenti zootecnici; 

 il compendio immobiliare oggetto del presente atto è oggetto di una scheda “L” di indirizzo 

“allevamenti zootecnici” – Codice 168 – Ditta Azienda Agricola alle Buse di Masoch Antonio;  

 a seguito dell’adeguamento del Piano degli Interventi del Comune di Casale sul Sile, il 

Comune ha redatto un’apposita scheda interpretativa dell’Allegato L Codice 168; 

 tramite SUAP (Sportello Unico per le Attività Produttive) sono state effettuate le istruttorie di 

rito sull’istanza, procedendo alla conferenza dei servizi prevista dalla legge 241/90, per la 

raccolta di pareri, nulla – osta o autorizzazione; 

 in sede di conferenza di servizi in data 16.4.2020, l’Ente parco, con nota prot. 898 del 

16.4.2020, ha espresso parere favorevole con prescrizioni in relazione al progetto in oggetto. 

CONSIDERATO che l’art. 36 bis delle Norme di Attuazione del Piano Ambientale del Parco, 

“Allevamenti zootecnici” – al fine di garantire la corretta realizzazione e gestione degli interventi 

previsti nelle schede integrative, in particolare con riferimento alle azioni di mitigazione e alle 

modalità di riconversione, chiede che la realizzazione degli interventi previsti dalle singole schede 

sia subordinata ad una successiva convenzione tra Comune, soggetto privato e Parco, con polizza 

fidejussoria del valore delle opere, il cui svincolo, a conclusione dei lavori, è effettuato dal Comune 

previo parere favorevole dell’Ente Parco. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 25.5.2020 con cui viene approvata la 

bozza di convenzione da stipularsi tra Comune, soggetto privato ed ente parco, prima del rilascio 

del provvedimento finale da parte dell’amministrazione comunale. 

RITENUTO approvare la bozza di convenzione già adottata dal Comune di Casale sul Sile. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione 

di regolarità tecnico – amministrativa. 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

2. di approvare lo schema di convenzione, trasmessa dal Comune di Casale sul Sile, approvata 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 25.5.2020 , allegata alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. di autorizzare il Presidente dell’Ente Parco, Dott. Arturo Pizzolon alla stipula della convenzione 

di cui al punto 1.; 

4. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente atto; 

5. di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio dell’Ente 

Parco; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della LR n. 

53/1993, come modificata dalla L.R. 42/2018. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

OGGETTO: Progetto di adeguamento tecnologico e miglioramento ambientale allevamento 
bovino in Via Gardan in Comune di Casale sul Sile. 

Approvazione dello schema di convenzione tra Comune, Stalla Sociale di Monastier 
e Ente Parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 


